

ESTADO DA PARAÍBA													
Prefeitura Municipal de Poço Dantas													
CONTRATO: Nº : 00090/2024-CPL						Data do CT:		Data do BM:		BDI:	Investimento:		
Processo/Operação Nº :						09/10/2024		16/01/2024		22,23%	R\$ 145.919,98		
Programa/Convênio:						CT - Objeto:				Encargos:	Repasse:		
CONCORRENCIA N: 00004/2024						CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA DO CAMPO					R\$ -		
Empresa Contratada:						CNPJ:					Contrapartida:		
ALS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EEEVENTOS EIRELI						31.172.201/0001-08					R\$ -		
Endereço da Obra:													
DISTRITO DE TANQUES													
Medição:		Valor Total da Medição:				Período:		Valor Acumulado Anterior:		Valor Acumulado Incluindo Período:		Valor do Contrato com Aditivos:	
01/2025		R\$ 58.545,37				10/10/2024 A 16/01/2025		R\$ -		R\$ -			
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01/2025													
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.950,80					R\$ -	R\$ 2.950,80	R\$ -
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	M2	8,00	R\$ 368,85	R\$ 2.950,80		8,00		R\$ -	R\$ 2.950,80	R\$ -
2	MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 12.372,65					R\$ -	R\$ 12.372,65	R\$ -
2.1	93358	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	23,54	R\$ 91,10	R\$ 2.144,49		23,54		R\$ -	R\$ 2.144,49	R\$ -
2.2	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	SINAPI	M3	115,69	R\$ 88,41	R\$ 10.228,15		115,69		R\$ -	R\$ 10.228,15	R\$ -
3	ALVENARIA					R\$ 43.221,92					R\$ -	R\$ 43.221,92	R\$ -
3.1	103800	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3. 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	SINAPI	M3	23,54	R\$ 562,59	R\$ 13.243,37		23,54		R\$ -	R\$ 13.243,37	R\$ -
3.2	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	M2	218,01	R\$ 137,51	R\$ 29.978,56		218,01		R\$ -	R\$ 29.978,56	R\$ -
4	REVESTIMENTO					R\$ 5.489,23					R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	SINAPI	M2	115,32	R\$ 4,71	R\$ 543,16				R\$ -	R\$ -	R\$ -
4.2	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	SINAPI	M2	115,32	R\$ 42,89	R\$ 4.946,07				R\$ -	R\$ -	R\$ -
5	PINTURA					R\$ 7.671,25					R\$ -	R\$ -	R\$ -
5.1	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	SINAPI	M2	245,70	R\$ 22,60	R\$ 5.552,82				R\$ -	R\$ -	R\$ -
5.2	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	SINAPI	M2	115,32	R\$ 4,52	R\$ 521,25				R\$ -	R\$ -	R\$ -
5.3	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	M2	115,32	R\$ 13,85	R\$ 1.597,18				R\$ -	R\$ -	R\$ -
6	PISO					R\$ 38.682,44					R\$ -	R\$ -	R\$ -
6.1	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	SINAPI	M2	245,70	R\$ 84,61	R\$ 20.788,68				R\$ -	R\$ -	R\$ -
6.2	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	SINAPI	M2	223,70	R\$ 79,99	R\$ 17.893,76				R\$ -	R\$ -	R\$ -
7	DIVERSOS					R\$ 35.531,69					R\$ -	R\$ -	R\$ -
7.1	S07945	Banco de reserva (Búrica) para campo de futebol com cobertura - 2,41x1,5x4m - 8 lugares - Physicus ou similar	ORSE	un	2,00	R\$ 5.694,13	R\$ 11.388,26				R\$ -	R\$ -	R\$ -
7.2	INS-04408381	CERCA COM BARROTES MADEIRA, 7,5X7,5 CM. ESPAÇAMENTO DE 1,5 M. ALTURA LIVRE DE 1,2 M. CRAVADOS 0,3 M. COM 2 FIOS DE AÇO GALVANIZADO 8,00 MM.(BASEADO NO SINAP1101200 E ORSE 13175) SINAPI	PRÓPRIA	M	342,46	R\$ 70,50	R\$ 24.143,43				R\$ -	R\$ -	R\$ -
CUSTO DIRETO ==>							R\$ 145.919,98				R\$ -	R\$ 58.545,37	R\$ -
POÇO DANTAS - PB, EM													
terça-feira, 16 de janeiro de 2024													

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01/2025													
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
VALOR DO CONTRATO:			R\$	145.919,98									
VALOR ACUMULADO:			R\$	-									
VALOR ACUMULADO ANTERIOR:			R\$	-									
VALOR DA MEDIÇÃO:			R\$	58.545,37									
SALDO DO CONTRATO:			R\$	145.919,98									

RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO

RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO